СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.09.2017                                                                                                              № 4

О внесении изменений в решение Совета
Усть-Чижапского сельского поселения
№ 69 от 29.08.2014 «Об установлении налога
на имущество физических лиц на территории
Усть - Чижапского сельского поселения» на 2015 год»

В целях реализации пункта 3.4 плана мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Каргасокского района на 2017 год, утвержденного распоряжением Администрации Каргасокского района от 22.05.2017 г. № 215г.

Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Усть-Чижапского сельского поселения № 69 от 29.08.2014 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Усть - Чижапского сельского поселения» на 2015 год» (далее - Решение) следующие изменения:
1) пункта 3 Решения изложить в новой редакции:
«3. Ставки налога на имущество, указанное в пункте 2 настоящего решения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогообложения умноженное на коэффициент-дефлятор, устанавливаются в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)

Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1,5 процента

2) Дополнить Решение пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1 Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения.
В отношении объектов налогообложения, указанных в настоящем пункте, установить налоговую ставку в размере 2 процента.».
3) Пункт 6 Решения признать утратившим силу.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Совета Усть-Чижапского сельского поселения.

Председатель Совета                                                                             С.М. Голещихин

Глава поселения                                                                                     С.М. Голещихин